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ÖZ 

Amaç: Bu çalışmada, çağdaş eğitim yöntemlerinden biri olan örnek olay/vaka yönteminin hemşirelik eğitimi açısından değerlendirilmesi ve 

hemşirelikte yönetim eğitimine bakış açısı kazandırılması amaçlanmıştır.  

Yöntem: Sistematik derleme olarak yürütülen çalışmada, Kasım 2022-Ocak 2023 tarihleri arasında PubMed, Science Direct, EBSCO host, 

Medline, Ulusal Tez Merkezi ve Google Akademik dizinleri incelenmiştir. Tarama yapılırken ulusal ve uluslararası veri tabanları için “örnek olay 

yöntemi, örnek olay eğitim yöntemi, hemşirelikte örnek olay yöntemi ve vaka tabanlı öğrenme, hemşirelikte yönetim eğitiminde örnek olay 

yöntemi” anahtar kelimelerinin birleştirmeleri kullanılmıştır.  

Bulgular: Yapılan taramalarda toplam 915 kayda ulaşılmış olup değerlendirme ölçütlerini karşılayan toplam 18 makale inceleme kapsamına 

alınmıştır. İncelenen çalışmaların %17’si nitel, %6’sı tanımlayıcı nitelikte olmakla beraber %54’ü randomize ve randomize olmayan kontrollü 

deneysel çalışmalardır. Çalışmaların çoğunluğunda (%56) örnek olay eğitim yöntemi ile geleneksel yöntem karşılaştırılırken, bir kısmında (%39) 

ise uygulamacıların görüşlerine odaklanılmıştır. İncelenen tüm çalışmalarda uygulama hakkında olumlu değerlendirmeler ve faydalı sonuçlar 

saptanmıştır.  

Sonuç: Hemşirelik eğitiminde örnek olay yöntemi kullanımı hemşirelik akademisyenleri açısından eğitimde yer verilmesi gereken önemli bir konu 

olmakla beraber hemşirelik öğrencilerinin temel mesleki gelişimine olumlu katkılar sunmakta ve hemşirelikte yönetim eğitiminde kullanılması ile 

yönetim becerileri gelişmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Hemşirelik Eğitimi, Hemşirelik Öğrencileri, Hemşirelikte Yönetim, Örnek Olay/Vaka Eğitim Yöntemi 

 

ABSTRACT 

Objective: This study aims to evaluate the case study method, which is one of the contemporary education methods, in terms of nursing education 

and to gain a perspective on management education in nursing 

Methods: In the study conducted as a systematic review, PubMed, Science Direct, EBSCO host, Medline, Google Academic and National Thesis 

Centre indexes were examined between November 2022 and January 2023. While scanning, various combinations of the keywords “case study 

method, case study education method, case study method and case-based learning in nursing, case study method in nursing management education” 

were used for national and international databases.  
Results: In the screenings performed, 915 studies were reached, and 18 articles that fully met the inclusion criteria were included in the review. 

While 17% of the studies examined were qualitative, 6% were descriptive, 54% were randomized and non-randomized controlled experimental 

studies. While most studies (56%) compared the case study method with the traditional method, some (39%) focused on the practitioners' opinions. 

In all studies reviewed, positive evaluations and beneficial results were found about the application. 

Conclusion: Although the use of case study method in nursing education is an important issue that should be included in education for nursing 

academics, it also contributes positively to the basic professional development of nursing students and management skills are developed by using 

it in nursing management education. 

Key Words: Case Study/Case Education Method, Management in Nursing, Nursing Education, Nursing Students  
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GİRİŞ 

Günümüzde küreselleşmeyle beraber COVID-19 gibi salgın hastalıkların artması eğitimde değişimi kaçınılmaz kılmakta, bu 

süreçte bilgi adeta tüketim malzemesine dönüşmektedir. Günümüzün karmaşık toplum yapısı ve sonsuz bilgi dünyasına 

hazırlık sürecinde beceri temelli eğitim anlayışı önemli bir konu olarak kendini göstermektedir (Ol ve Kabapınar, 2021). 

Eğitimde kullanılacak yöntemlerin doğru seçilmesi ile öğrenciler klinik ortama hazır hale gelecek, sorun çözme, eleştirel 

düşünme, karar verme, yansıtma ve sorun çözme becerilerinin gelişimine destek olunacaktır (Cantimer ve Şengül, 2022). 

Öğrencilerin mesleki becerilerinin gelişiminde kullanılabilecek eğitim yöntemlerinden biri olan örnek olay, öğrenci 

merkezli ve aktif bir öğrenme ortamı oluşturarak, gerçek bir olayın derinlemesine incelenmesini, neden sonuç ilişkisinin 

kurulmasını, etkili kararların alınmasını sağlayan yoğun ve sistematik bir öğretim yöntemidir (Cantimer ve Şengül, 2022; 

Heale ve Twycross, 2018; Schoch, 2020). Bu yöntemde temel amaç, gerçek durum ya da sorunların bütün ayrıntılarıyla 

incelenerek, karar alınmasını sağlamaktır (Doğan ve Aslan, 2024; Forsgren vd., 2014; Gürol, 2004; Hayman, 2004). Hukuk 

fakültelerinde resmi bir öğretim yöntemi olarak kullanılmaya başlanan örnek olay eğitim yöntemi daha sonra diğer bilimlerde 

(tıp, ekonomi ve diğer sosyal bilimler) giderek yaygınlaşmıştır (Abaan, 1999; Marfisi-Schottman vd., 2013; Şahin vd., 2010). 

Öyle ki bu model öğrenmeyi kolaylaştırırken uygulamaya geçişi ve devamında da kaliteyi sağladığı için (Hackel ve Fawcett, 

2018; Raurell‐Torredà vd., 2015; Wu vd., 2022) hemşirelik eğitiminde yaygın bir ilgi görmektedir (Kantar ve Massouh, 2015). 

Örnek olay eğitim yöntemi ile ilgili yapılan çalışmalarda; öğrencilerin öz-yönetimli öğrenme (Gray ve Aspland, 2011) ve 

eleştirel düşünme becerisinin geliştiği (Uluyol ve Güyer, 2014), akademik başarısının arttığı (Demir, 2017), uyumunun 

kolaylaştığı (Korhan vd., 2018) belirlenmiştir. Gerek ulusal gerekse uluslararası yayınlarda da görüldüğü üzere eğitimde örnek 

olay yönteminin etkisi yadsınamayacak kadar anlamlıdır ve bu yöntemle öğrenen öğrencilerin ileri düzeyde eleştirel düşünme 

ve bilgiyi uygulama becerilerine sahip oldukları bildirilmektedir (Nkosi vd., 2013). 

Yönetim bilimi açısından bakacak olursak son yıllarda dünyada meydana gelen değişim ve gelişmelere paralel olarak, 

organizasyonların gereksinimleri sürekli olarak değişmekte buna bağlı olarak da yöneticilerden beklentiler giderek 

artmaktadır. Artan rekabet ortamında yöneticilerin verdikleri kararlarda sıkıntı yaşamamaları adına yönetici eğitimlerinin 

uygun bir şekilde verilmesi gerekmektedir (Çınaroğlu, 2012). Modern öğretim yöntemlerinden biri olan ve çağdaş olaylarla 

ilgilenen, gerçekleri ve sorunları bir arada yansıtan, neden ve niçin olduğu üzerinde duran, öykülemeler etrafında organize 

edilmiş öğrenme yöntemi olan örnek olay ve vaka incelemeleri, yönetim bilimi ve günümüzün özellikle liderlik davranışı ve 

eğitimi için geniş bir zemin oluşturmakta, gerekli olan; prosedür izleme, rasyonel düşünme, ifade ve analiz etme gibi sol beyin 

aktivitelerini geliştirirken, yaratıcılık, seçenek üretme, ilişkileri görebilme, gelecek odaklı problem çözebilme gibi sağ beyin 

öğrenme aktivitelerini de geliştirmektedir (Büchler vd., 2021; Doğan ve Aslan, 2024; Köklü, 2019; Marquis ve Huston; 2017). 

Bu bağlamda yönetici eğitimlerinde, örnek olay öğretim yönteminin kullanılması fayda sağlayabilir. 

Hemşirelik eğitimini ele aldığımızda; Uluslararası Hemşireler Konseyi (ICN) 2023 raporunda sağlık sisteminde 

yenilenme için hemşirelik eğitimlerine öncelik verilmesi gerektiğini belirtmiştir (International Council of Nurses  [ICN], 

2023). Hemşirelik öğrencileri güvenli ve kaliteli hasta bakım uygulamaları, eğitimi, yönetimi ve araştırmalarında eleştirel 

düşünebilme becerilerine sahip olmalı, bilgiyi aktif işleyebilmelidir (Hemşirelik Ulusal Çekirdek Eğitim Programı [HUÇEP], 

2022). Günümüzün teknolojik olarak gelişmiş sağlık hizmetleri dünyasında, hemşirelerin eleştirel düşünme becerilerini 

kullanmaları hem hemşirelik sürecinde bağımsız ve doğru kararlar almalarına hem de toplumun sağlık kalitesinin artmasına 

fayda sağlayacaktır (Karaca vd., 2023; Özbudak ve Koç, 2021). Öğrencilerin aktif öğrenmesini destekleyen, öğrenme güdüsü 

ve klinik karar verme becerisini arttıran stratejilerden biri olan örnek olay eğitim yöntemi, eğitimde üzerine düşülmesi gereken 

bir konudur (Kaddoura, 2011; Yoo vd., 2010).  Öyle ki Amerika Oregon Hemşirelik Eğitimi Konsorsiyumu, hemşirelik lisans 
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müfredatında, klinik öğrenmeyi geliştirmek için hasta bakım deneyimini içine alan klasik klinik eğitim modelinden, öğrenci 

düzeyine uygun, klinik öğrenme etkinlikleri tasarımına dayanan klinik eğitim modeline geçmiştir (Nielsen vd., 2013). 

Türkiye’de ise hemşirelik eğitimi kurumlara göre müfredatı işleme farklılıkları (klasik, bütünleşmiş ve probleme dayalı 

öğretim modeli) göstermektedir. Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de, hemşirelik eğitiminin iyileştirilmesi ve temel 

standartlarının oluşturulması için çalışmalar yapılmakta ve eğitim sürecinde pek çok sorunlarla karşılaşılabilmektedir 

(HUÇEP, 2022; Yüksek Öğretim Kurumu [YÖK], 2017). 

Hemşirelikte yönetim eğitimi açısından baktığımızda ise; gerek Amerikan Hemşire Yöneticileri Örgütü (AONE) 

gerekse alan yazına göre; yönetici hemşirelerin planlama, karar alma, finansal yönetim, strateji oluşturma, danışmanlık 

yapma, ilişkileri yönetme, vizyon yaratma, ilham verme, eğitim, araştırma, izleme, değerlendirme ve geliştirme gibi birçok 

temel işlevleri vardır (The American Organization of Nurse Executives [AONE], 2005; Vana vd., 2022). Görüldüğü üzere 

yönetici hemşirelerin donanımsal olarak yeterli olabilmesi için iyi bir eğitim alması son derece önem arz etmektedir. Örnek 

olaylar, probleme dayalı öğrenme yöntemleri; liderliği ve güveni geliştirmede etkili bir öğretme ve öğrenme stratejisidir. Bu 

eğitim yöntemleri yönetici hemşirelerin karar verme sürecine katkı sağlayarak hem öz değerlendirme hem de grup 

değerlendirmesine fırsat vermektedir (Abaan, 1999; Park, 2021). Alan yazın ülkemizde hemşirelikte yönetim derslerinin 

işleyişinde geleneksel eğitim modeline ilave olarak güncel kaynaklar ve klinik alandan zengin örneklerle aktif öğretim 

yöntemlerinin kullanıldığını söylese de  (İspir vd., 2017) uygulamada henüz çok yaygın olmadığı görülmektedir. İspir ve 

arkadaşlarının (2017) yaptıkları çalışmada, 78 üniversitenin sadece 18’nin web sayfasında hemşirelikte yönetim dersinin 

kuramsal işleniş yöntemleri ile ilgili bilgi paylaşılmış ve belirtilen yöntemlerin %40,6’sının düz anlatım, %10,8’inin ise örnek 

olay yöntemi olduğu saptanmıştır. Alan yazın incelendiğinde örnek olay başarılı eğitim yöntemlerinden biri olarak kendini 

göstermektedir (Aluisio vd., 2016). Öyle ki Brezilya yükseköğretim kurumları hemşirelikte yönetim disiplininde liderlik 

gelişimi için daha çok etkileşimli ders, grup çalışması ve örnek olay/vaka tabanlı öğrenme stratejilerini kullanmaktadır 

(Caveião vd., 2018). Günümüzde hemşirelik eğitimi, hemşirelerin eleştirel düşünme de dâhil olmak üzere birçok klinik 

uygulama rollerine hazırlanmaları konusunda sorunlar yaşamaktadır. Bunun nedeni olarak; son yıllarda ülkemizde çok fazla 

lisans eğitim programlarının  açılması, o sayıya paralel eğitmen sayısının artırılmaması, laboratuar eksikliği, kalabalık sınıflar, 

öğrencilerin uygulama olanaklarının yetersiz olması gösterilmektedir (Andreassen ve Holmsen, 2018; Jordan, 2022; Kocaman 

ve Yürümezoğlu, 2015; YÖK, 2017).  

Örnek olay eğitim yöntemi, hem eğitmenin öğretiminde hem de öğrencinin öğreniminde etkilidir. Bu yöntem, teori 

ve pratik uygulama arasında adeta bir köprü oluşturmakta, öğrencilerin kendi öğrenimlerinden sorumlu olmasını 

sağlamaktadır (Caveião vd., 2018). Bu nedenle hemşire eğitimciler, yeterli sayıda nitelikli hemşire talebini karşılayabilmek 

için hemşirelik eğitimini yenilemelidir (Cleveland vd., 2015; DeSanto-Madeya, 2007). ICN 2023 temasında daha fazla yeni 

hemşire yetiştirmek ve mevcut hemşirelerin kariyer gelişimini ilerletmek için kaliteli, akredite hemşirelik eğitim 

programlarına yatırım yapılmasının gerekliliğinden bahsetmiştir (ICN, 2023). Bu sistematik derlemede; hemşirelik eğitiminde 

kullanılan örnek olay yöntemi ile ilgili yapılan çalışmaların incelenmesi, hemşirelik eğitimi açısından değerlendirilmesi ve 

hemşirelikte yönetim eğitimine bakış açısı kazandırılması amaçlanmıştır. 

Araştırma Soruları 

Araştırma aşağıdaki soruların yanıtını aramaktadır: 

Hemşirelikte örnek olay eğitim yöntemi konusunda 2013-2023 yılları arasında yayınlanmış çalışmaların;  

1. Bibliyografik özellikleri nasıldır?  
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2. Kullanılan ölçüm araçları nelerdir?  

3. Örnek olay eğitim yöntemi kullanımının hemşirelik eğitimi açısından sonuçları nelerdir? 

4. Örnek olay eğitim yöntemi kullanımının hemşirelikte yönetim eğitimi ve eğitmenleri açısından sonuçları nelerdir? 

YÖNTEM 

Araştırmanın Tipi 

Bu sistematik incelemede; ulusal-uluslararası alan yazında hemşirelik (hemşire, hemşire eğitmen, hemşirelik öğrencileri) 

örneklemi üzerinde yapılmış örnek/vaka olay eğitim yöntemine yönelik çalışmaların gözden geçirilmesi, sonuçlarının ortaya 

çıkarılması ve hemşirelikte yönetim eğitimine bakış açısı kazandırılması amaçlanmıştır.  

Çalışmada İzlenen Yol 

Çalışma PRISMA (PRISMA Statement–Sistematik Derleme ya da Meta Analiz Araştırma Raporunun Yazımında Bulunması 

Gereken Adımlar) ölçütlerine uygun olarak yürütülmüştür (Karaçam, 2013; Moher vd., 2009). Sistematik incelemede; Türkiye 

ve yurt dışında 2013-2023 tarihleri arasında yapılan (Bu ölçüt,  son yıllarda tamamlanmış çalışmalardaki örnek olay eğitim 

yöntemi kullanma eğilimini inceleyebilmek amacıyla belirlenmiştir), hemşirelik eğitiminde örnek olay yöntemini konu alan 

araştırmaların geriye dönük taranmasıyla gerçekleştirilmiştir. Elektronik arama ile bulunan bütün çalışmaların başlık ve 

özetleri araştırmacılar tarafından tarafsız olarak gözden geçirilmiş, sadece hemşirelik eğitimi alanında ve örnek olay 

yönteminin öğretim yöntemi olarak sunulduğu araştırmalar ortak çevrimiçi bir oturumda görüş birliği oluşturularak seçilmiş 

ve çalışmanın tüm aşamaları kaydedilmiştir (Şekil 1 ve Şekil 2). 

Veri Toplama Yöntemi ve Süreci 

Çalışma Kasım 2022-Ocak 2023 tarihinde yapılmıştır. Veri toplama sürecinde ilk olarak tarama yapılırken ulusal veri tabanları 

için kullanılacak anahtar kelimeler “Örnek olay yöntemi, örnek olay eğitim yöntemi, hemşirelikte örnek olay yöntemi ve vaka 

tabanlı öğrenme, hemşirelikte yönetim eğitiminde örnek olay yöntemi”, yabancı veri tabanları için “Case study method, case 

study education method, case study method in nursing and case based learning, case study method in nursing management 

education” anahtar kelimelerinin çeşitli birleştirmeleri kullanılmıştır. Buna göre çalışma kapsamında eğitim alanında örnek 

olay yönteminin öğretim yöntemi olarak kullanıldığı araştırmaları belirleyebilmek için, PubMed, Science Direct, EBSCO 

host, Medline, Ulusal Tez Merkezi ve Google Akademik dizinleri incelenmiştir (Şekil 1). Tarama yapılırken seçilen anahtar 

kelimeler ile ilgili tüm çalışmalara ulaşmak hedeflenmiştir. Elektronik arama ile saptanan ilgili makalelerin başlık ve özetleri, 

araştırmacılar tarafından dâhil edilme ölçütlerine göre değerlendirilmiştir. Eğer başlık ya da özet anlaşılır değilse, çalışmaya 

alma ölçütlerine uyup uymadığının araştırılması için çalışmanın tam metni incelenmiş, uygun olanlar incelemeye alınmıştır. 

Örnek olay eğitim yöntemi ile ilgili toplamda 60 araştırmaya ulaşılmış ve aşağıda belirlenen ölçütler dikkate alınarak 18 

araştırma çalışmaya dâhil edilmiştir. 

Araştırmaya Kabul Edilme Ölçütleri: Çalışmaların seçilmesinde; Aralık 2013-Ocak 2023 tarihleri arasında, aşağıda 

belirlenen ölçütlere uyan ve tam metnine ulaşılabilen ulusal ve uluslararası araştırmalar çalışmaya kabul edilmiştir. Şu 

şekildedir; 

• Ulusal ve uluslararası bilimsel hakemli dergilerde yayınlanmış hemşirelikte örnek olay eğitim yöntemi kullanımı ile 

ilgili tüm araştırmalar (nicel, nitel, tanımlayıcı ve ilişki arayıcı, deneysel çalışmalar ve makaleler) 
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Araştırmaya Kabul Edilmeme Ölçütleri: 

• Farklı eğitim alanında örnek olay yöntemini öğretim yöntemi olarak ele alan araştırmalar, 

• Örnek olay yöntemini bir araştırma yöntemi olarak temel almayan araştırmalar, 

• Elde edilen, özdeş çalışmalar, 

• Ulusal ve uluslararası bilimsel hakemli dergilerde yayınlanmayan çalışmalar, derlemeler, konu dışı çalışmalar, 

kongre bildirileri, raporlar, ders notları, sunumlar, tezler, metodolojik araştırmalar kapsam dışında tutulmuştur.  

Araştırmanını Evren ve Örneklemi 

Çalışma kapsamına alınan 18 çalışma ve dışlanma kriterlerine (konu dışı, derleme, kongre, sempozyum, tez, tekrar, 

erişilemeyen) göre elenen çalışmaların akış taslağı Şekil 1’de, Prizma diyagramı Şekil 2’de gösterilmektedir.  

 

Şekil 1. Sistematik Derleme Sonucu Araştırmaya Kabul Edilen ve Edilmeyen Çalışmaların Akış Taslağı 

 

 

Şekil 2. PRISMA Diyagramı 
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Çalışmaların Kalitesinin Değerlendirmesi 

Sistematik derlemeye dâhil edilecek çalışmaların kalite değerlendirmeleri bağımsız iki araştırmacı tarafından yürütülmüştür. 

Araştırma kalite puanının belirlenmesinde Polit ve Beck (2009) tarafından araştırmanın kalitesini belirlemeye yönelik olarak 

önerilen 12 ölçüt kullanılmıştır. Bu ölçütler araştırmanın metodolojik niteliğini (amacı, yöntemi, örneklem özellikleri, 

verilerin analizi, araştırmanın sınırlılıkları, sonuçları ve tartışma bölümü) değerlendirmeye olanak vermektedir. Kalite 

değerlendirmesine olanak sağlayan bu sorular;  

S1-“Araştırmanın amacı ve araştırma soruları uygun biçimde verilmiş mi ?”  

S2-“Araştırma soruları uygun biçimde yanıtlanmış mı ?” 

  S3-“Çalışmada geçen kavramlar açıkça tanımlanmış mı ?”  

S4-“Örneklemin özellikleri yeterince açıklanmış mı ?”  

S5-“Örneklem sayısı yeterli mi ?” 

S6-“Kullanılan gereç ve yöntem konuya uygun mu ?”  

S7-“Kullanılan gereç geçerli ve güvenilir mi ?”  

S8-“Bulgular açık ve uygun biçimde organize edilmiş mi ?”  

S9-“Bütün önemli sonuçlar tartışılmış mı ?”  

S10-“Tartışma bulgularla uyumlu mu?”  

S11-“Sonuçlar özet olarak bildirilmiş mi?”  

S12-“Sınırlılıklar bildirilmiş mi?” ifadelerinden oluşmaktadır. 

Toplamda 12 ölçütün her biri için makalenin uygunluğu “0 puan-karşılamıyor”, “1 puan-karşılıyor” şeklinde 

puanlanmaktadır. Toplam puanın yüksekliği, ilgili araştırmanın metodolojik niteliğinin yüksekliğini göstermekte ve en az yedi 

puan alma koşulu aranmaktadır. Kalitesi 7 puanın altında olan çalışmalar araştırmaya dâhil edilmemiştir. Araştırmaya dâhil 

olma ölçütlerinin tümünü karşılayan, kalitesi 7 ve üzeri olan toplam 18 makale değerlendirilmiştir. 

Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde anlatı sentezi (narrative synthesis) yöntemi kullanılmıştır. Bu yöntem nicel (deneysel-yarı deneysel) ve 

nitel çalışmaları sentezlemek için kullanılabilmektedir (Snilstveit vd., 2012). Ayrıca çalışmaların değerlendirilmesinde 

araştırmacılar arası güvenirlik Kappa uyum analizi SPSS 23 (Statistical Package for the Social Sciences) kullanılarak 

belirlenmiştir. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Sistematik derlemede incelenen tüm çalışmalara atıf yapılarak, kaynakçada gösterilmiştir. 

BULGULAR 

Bu çalışmada veri tabanlarının taranması sonucunda toplam 915 kayda ulaşılmıştır. Değerlendirme yöntemleri kullanılarak 

başlık ve özette seçim yapıldıktan ve özdeş çalışmalar çıkarıldıktan sonra 60 çalışma tam metin olarak incelenmiştir. İncelenen 

çalışmaların 42 tanesi hemşirelik açısından değerlendirilmediği için çıkarılmıştır. Toplam 18 makale analize alınmış, 

çalışmaların bibliyografik özellikleri Tablo 1’de, sonuçları Tablo 2’de gösterilmiştir.  

Bu çalışma kapsamına alınan toplam 18 çalışmanın içeriğine bakıldığında genel olarak eğitim yönteminin;  

• Kritik düşünme becerisi oluşumuna etkisi, 

• Performans, analiz, takım çalışması, problem çözme üzerine faydası,  

• Etik karar verme süreçlerine etkisi,  
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• Eğitimde kalite çıktıları, 

• Yöntemsel eleştirel düşünme, takım çalışması, kendi kendine öğrenme ve iletişim becerileri üzerine etkisi,  

• Klinik karar verme ve öğrenme güdüsüne etkisi, 

• Öğrenci hemşirelerin örnek olay/vaka temelli öğrenme deneyimleri, 

• Örnek olay/vaka temelli öğrenmenin eğitimdeki başarısı, 

• Hemşire eğitiminde yararları, etkililiği, 

• Uygulanmasında kullanılacak stratejiler, 

• Hemşirelik beceri eğitimine etkisi, 

• Bakım çalışanlarının acil durumlarla başa çıkma becerileri üzerine etkisi, 

• Hemşirelik eğitmenlerin eğitim yöntemi hakkında düşünceleri incelenmiştir. 

Çalışmada araştırmacılar arası güvenirlik Kappa uyum puanı 0,78 ile yüksek bulunmuştur (p=0,001) (Feuerman ve 

Miller, 2005). Çalışmaların metodolojik değerlendirmesine göre en yüksek puan 12, en düşük puan 7 olarak bulunmuştur. 

Seçilen araştırmaların değerlendirmesi Tablo 2’de gösterilmektedir. 

 

Tablo 1. Sistematik Derleme Sonucu Araştırmaya Kabul Edilen Çalışmaların Genel Özellikleri (n=18) 

S
ır

a
 

Y
a

za
rl

a
r 

(Y
ıl

) 

Grup Örneklem 

Y
ö

n
te

m
 

Veri Toplama Aracı Sonuçlar 

K
a

li
te

 

S
k

o
ru

 

1 

H
ri

st
o

v
a

 v
d

.,
 (

2
0

2
1

) 

Hemşirelik ve 

Ebelik 

öğrencileri (2., 

3., 4. sınıf lisans 

öğrencileri) 

296 

 

146 Kontrol grubu (Geleneksel, 

didaktik öğretim yöntemi). 

 

150 Deney grubu (Geleneksel ve 

Örnek olay yöntemi ile eğitim). 

N
o

n
ra

n
d

o
m

iz
e 

K
o

n
tr

o
ll

ü
 Ç

al
ış

m
a 

Klinik düşünme 

göstergesi için 

değerlendirme formu. 

 

Bireysel klinik vaka 

yöntemi formu ile 

deney grubu 

eğitilmiştir. 

 

Örnek olay yöntemi 

meslekte kalitenin artması 

için gerekli olan tıbbi 

yeterliliği geliştirmekte, 

kritik düşünmeyi 

arttırmaktadır. 

7 

2 

M
ei

, 
(2

0
2
2

) Hemşirelik 2. 

Sınıf öğrencileri 

(Kadın Doğum 

ve Hastalıkları 

Hemşireliği 

dersi alan) 

93 

 

47 Kontrol grubu (Geleneksel, 

didaktik öğretim yöntemi). 

 

46 Deney grubu (Geleneksel ve 

Örnek olay yöntemi ile eğitim). 

N
o

n
ra

n
d

o
m

iz
e 

K
o

n
tr

o
ll

ü
 Ç

al
ış

m
a 

Kurs performans 

değerlendirme yöntemi 

ve geri bildirim anketi. 

Kadın Doğum ve 

Hastalıkları Hemşireliği 

eğitiminde klinik örnek 

olay/vaka öğretim 

modelinin uygulanması;  

 

Öğrencini ilgi ve 

performansını 

yükseltmekte,  

 

Takım çalışmasına 

yatkınlığı arttırmakta, 

 

Klinik düşünme, analiz 

etme, problem çözme ve 

iletişimin gelişmesine fayda 

sağlamaktadır.  

 

Ayrıca klinik vaka öğretim 

modeli, öğrenciler 

tarafından iyi 

karşılanmıştır. 

8 
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Tablo 1. Sistematik Derleme Sonucu Araştırmaya Kabul Edilen Çalışmaların Genel Özellikleri (n=18) (Devamı) 

3 

M
a

cp
h

er
so

n
 v

d
.,
  

(2
0
2

2
) 

Bir İspanyol 

üniversitesi 

Sağlık Bilimleri 

Fakültesinde 

okuyan Sağlık 

Bölümü lisans 

öğrencileri 

 

294 

 

95 Hemşirelik öğrencisi,  

 

109 Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

öğrencisi,  

 

90 Diş hekimliği öğrencisi. 

N
it

el
ik

se
l-

K
an

ti
ta

ti
f 

k
ar

m
a 

ça
lı

şm
a
 

Etik bilgi düzeyi 

değerlendirme testi. 

  

Etik çıkarımlarını 

görmek adına yarı 

niceliksel bir tasarımı 

kapsayan soru formu. 

Vaka yöntemi veya vakaya 

dayalı öğrenme, Sağlık 

Bilimleri derecelerindeki 

lisans öğrencilerinin etik 

yeterliklerini geliştirme 

konusunda faydalı bir 

yöntemdir. 

10 

4 

Y
a

ti
n

g
 v

d
.,

 (
2

0
2

2
) 

BOS (Beyin 

Omurilik Sıvısı) 

drenajı 

standardize 

eğitimine katılan 

hemşireler 

27 hemşire 

 

10 kontrol grubu (Geleneksel, 

didaktik öğretim yöntemi).  

 

17 çalışma grubu (Örnek olay ve 

probleme dayalı öğretim yönteminin 

birleştirilmiş hali).  

E
ğ

it
im

 a
lm

a 
sı

ra
sı

n
a 

g
ö

re
 e

şd
eğ

er
 

o
lm

ay
an

 g
ru

p
 ö

n
 t

es
t-

so
n

 t
es

t 
il

e 

ra
n

d
o

m
iz

e 
d

en
ey

se
l 

ta
sa

rı
m

 

Vaka teori testi. 

 

Vaka beceri testi. 

 

Çalışma grubundaki 

hemşireler, kontrol 

grubundaki hemşirelerle 

karşılaştırıldığında teorik 

bilgi, pratik beceriler ve 

sağlık eğitimi konularında 

daha yüksek değerlendirme 

puanlarına sahiptir 

(p<0,01). 

11 

5 

Z
h

u
 v

d
.,

  
(2

0
2
1

) 

Hemşirelik 

öğrencileri 

87 

 

45 kontrol grubu (Geleneksel eğitim 

programı).  

 

42 deney grubu (Örnek olay/vaka 

yöntemi kullanımı). 

E
şd

eğ
er

 o
lm

ay
an

 g
ru

p
 ö

n
 t

es
t-

so
n
 

te
st

 i
le

 r
an

d
o

m
iz

e 
d

en
ey

se
l 

ta
sa

rı
m

. 

Deneyden önce ve 

sonra; 

 

*Eleştirel Düşünme 

anketi. 

 

*Kendi Kendine 

Öğrenme Anketi. 

 

*Öz Yeterlilik Anketi 

uygulandı. 

 

Örnek olay/vaka tabanlı 

öğrenme hemşirelik 

öğrencilerinde klinik 

düşünmeyi geliştirmektedir. 

10 

6 

D
a

s 
v

d
.,
  

(2
0
2

2
) 

Hemşirelik 

öğrencileri 

54 öğrenci  

 

Küçük öğrenci grupları 

oluşturularak anatomi dersleri vaka 

tabanlı öğrenme yöntemi ile entegre 

bir şekilde işlenmiştir. 

T
an

ım
la

y
ıc

ı 
v

e 
il

iş
k

i 
ar

ay
ıc

ı 

4 hafta boyunca 

oluşturulan küçük 

gruplara 4 oturumda 60 

dk eğitimler yapıldı.  

 

Bilginin 

değerlendirilmesi için 

eğitimden önce ve 

sonra (eğitimden 

hemen sonra, takiben 4 

hafta ve 2 yıl sonra son 

testler) çoktan seçmeli 

test uygulandı. 

 

Yöntemin etkinliğini 

değerlendirmek için 

öğrencilere Algılanan 

Fayda Anketi 

kullanıldı. 

 

Eğitimle ilgili geri 

bildirimler alındı. 

Örnek olay yöntemi ile 

eğitim sonrasında 

öğrencilerin son test 

puanları %21 oranında 

iyileşmiştir. 

  

Öğrencilerin %85'inden 

fazlası, yöntemin eleştirel 

düşünmeyi, takım 

çalışmasına yatkınlığı, 

kendi kendine öğrenmeyi 

ve iletişim becerilerini 

geliştirdiğini belirtmiştir.  

 

Ayrıca bu yöntem 

öğrencilerin öğretilmeyen 

mesleki becerilerinin 

geliştirilmesinde önemli bir 

role sahiptir ve onları 

gelecekteki kariyerleri için 

donanım sahibi 

yapmaktadır. 

10 
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Tablo 1. Sistematik Derleme Sonucu Araştırmaya Kabul Edilen Çalışmaların Genel Özellikleri (n=18) (Devamı) 

7 

B
u

ru
cu

 v
e 

A
rs

la
n

, 
(2

0
2
1

) 

Hemşirelik 

öğrencileri (2. 

Sınıf) 

Vaka tabanlı öğrenme yöntemi ile 

eğitim alan 10 gönüllü öğrenci 

katılmıştır.  

 

Odak grup toplantısında toplam 65 

görüş ve öneri sunulmuştur. Bunlar 

iki ana ve yedi alt tema altında 

toplanmıştır. 

F
en

o
m

en
o
lo

ji
k

 t
ü

rd
e 

n
it

el
 y

ö
n

te
m

 

Görüşmede uzman 

görüşü ile hazırlanmış 

yarı yapılandırılmış 

görüşme formu 

kullanılmış olup 

derinlemesine 

görüşmeler yapılmıştır.  

 

Veriler nitel veri 

analizi ile 

değerlendirilmiştir. 

 

Hemşirelik sürecine entegre 

edilen vaka temelli 

öğrenme,  öğrencilerin 

hemşirelik sürecini daha iyi 

öğrenip anlamalarına ve 

hastalara bütüncül bir bakış 

açısıyla yaklaşmalarına 

yardımcı olan pratik bir 

hemşirelik yöntemidir.  

 

Katılımcılar program 

hakkında olumlu görüşler 

dile getirmiş ve pratik 

önerilerde bulunmuştur. 

11 

8 

Y
o

o
 v

e 
P

a
rk

 (
2
0

1
5

) 

Hemşirelik 

öğrencileri 

(Güney Kore, 

Suwon'daki bir 

hemşirelik koleji 

öğrencileri) 

143 Hemşirelik öğrencisi 

 

Uygun örnekleme kullanılarak 

seçilmiştir. 

 

2011 yılı güz dönemi Sağlık 

İletişimi eğitimi alan 71 öğrenci 

kontrol grubu ve 2012 yılı güz 

dönemi Sağlık İletişimi eğitimi alan 

72 öğrenci deney grubunu 

oluşturmuştur.  

 

İki ders aynı materyali kapsıyordu, 

ancak 2011 yılı Sağlık İletişimi 

eğitimi ders anlatımına dayalıydı. 

  

2012 yılı Sağlık İletişimi dersi 

hasta-hemşire iletişiminin beş 

gerçek vakasını içeren vakaya dayalı 

öğrenme yöntemi ile anlatıldı.  

  P
ro

sp
ek

ti
f,

 n
o
n

ra
n
d

o
m

iz
e 

eş
d

eğ
er

 o
lm

ay
an

 k
o
n

tr
o
ll

ü
 y

ar
ı 

d
en

ey
se

l 
ça

lı
şm

a 
(ö

n
-s

o
n

 t
es

t)
 

The Communication 

Assessment Tool  

(CAT) (İletişim 

Değerlendirme Aracı). 

 

The Problem-Solving 

Inventory (PSI) 

(Problem Çözme 

Envanteri. 

 

The Instructional 

Materials Motivation 

Scale (IMMS) 

(Öğretim Materyalleri 

Motivasyon Ölçeği) 

kullanılarak 

değerlendirilmiştir. 

Son testte, vakaya dayalı 

öğrenme grubu, derse 

dayalı öğrenme grubuna 

göre önemli ölçüde daha 

yüksek iletişim becerileri, 

problem çözme yeteneği ve 

öğrenme motivasyonu 

göstermiştir. 

12 

9 

G
h

o
la

m
i 

v
d

.,
  

(2
0

1
7

) 

Hemşirelik 

öğrencileri 

Örnek olay/vaka eğitim yöntemine 

dayalı acil hemşirelik kursu verilen 

ve amaçlı örnekleme yoluyla seçilen 

18 üçüncü sınıf Hemşirelik 

öğrencisinden oluşmuştur. 

N
it

el
-t

an
ım

la
y

ıc
ı 

ar
aş

tı
rm

ad
ır

. 

N
it

el
 i

çe
ri

k
 a

n
al

iz
i 

y
ö
n

te
m

i 
k
u

ll
an

ıl
ar

ak
 g

er
çe

k
le

şt
ir

il
m

iş
ti

r.
 

Veriler, yarı 

yapılandırılmış 

görüşme formu 

kullanılarak, 

katılımcılar ile 35-50 

dk görüşülerek 

toplanmıştır.  

Mevcut çalışmanın 

sonuçları, örnek olay/vaka 

eğitim yönteminin İranlı 

hemşirelik öğrencileri için 

eleştirel düşünme ve stres 

yönetimi becerilerini 

geliştiren, akranların 

potansiyellerini 

güçlendiren, tanılama 

becerilerini geliştiren ve 

gelecekteki uygulamalarda 

kullanılmak üzere mesleki 

yeterlilikler kazanmaya 

yardımcı olan stresli ama 

hoş ve güçlendirici bir 

deneyim olduğunu 

göstermektedir. 

10 
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Tablo 1. Sistematik Derleme Sonucu Araştırmaya Kabul Edilen Çalışmaların Genel Özellikleri (n=18) (Devamı) 

10 

K
a

n
ta

r 
v

e 
M

a
ss

o
u

h
, 
(2

0
1
5

) 

Hemşirelik 

öğrencileri 

Beyrut, Lübnan'da hemşirelik lisans 

programının üçüncü yılında örnek 

olay/vaka eğitim yönteminin 

kullanıldığı Sağlık Hemşireliği dersi 

alan 16 Hemşirelik öğrencisi 

N
it

el
 o

d
ak

 g
ru

p
 (

h
er

 b
ir

i 
d

ö
rt

 i
le

 a
lt

ı 
ö
ğ

re
n

ci
d

en
 

o
lu

şa
n

 ü
ç 

g
ru

p
) 

ar
aş

tı
rm

a 
te

k
n

iğ
i 16 hemşirelik 

öğrencisinin algılarını 

araştırmak için nitel 

odak grup araştırma 

tekniği kullanıldı. 

 

Sorular yarı 

yapılandırılmıştı ve 

örnek olay/vaka 

eğitiminden kazanılan 

profesyonel becerileri 

keşfetmeye yönelikti. 

Örnek olay/vaka eğitim 

yöntemi öğrencilerde 

profesyonel becerileri 

geliştirmiştir. 

11 

11 

R
a

u
re

ll
‐T

o
rr

ed
à
 v

d
.,

 (
2

0
1

5
) 

Hemşirelik 

öğrencileri (2. 

sınıf) 

101 lisans öğrencisi, 

  

35 Deney grubu (Örnek olay/vaka 

eğitim yöntemi, 32 oturum, 50 dk. 

tartışma, 30 dk. vakaya dayalı 

öğrenme). 

 

66 Kontrol grubu (Geleneksel metot, 

32 derslik oturum, 50 dk. ders 

anlatımı ve tartışma). 

 

Sürekli mesleki eğitime kayıtlı 59 

Hemşire, sadece hasta simülatörü 

uygulamasına, klinik deneyimlerin 

öğrenme çıktıları üzerindeki 

etkilerini değerlendirmek için 

katılarak bir karşılaştırma grubu 

oluşturdu. 

R
an

d
o

m
iz

e 
o

lm
ay

an
 k

o
n

tr
o

ll
ü

 ç
al

ış
m

a.
 

Bir hasta simülatörü ve 

The National League 

for Nursing [NLN] 

(Ulusal Hemşirelik 

Ligi) tarafından 

onaylanan vakalar 

kullanılmıştır. 

 

Değerlendirme 

Objektif 

Yapılandırılmış Klinik 

Muayene (OSCE) 

puanlaması ile 

yapılmıştır. 

Deney grubu, kontrol 

grubundan daha iyi hasta 

değerlendirme becerisi 

geliştirmiştir.  

 

Vaka tabanlı öğrenme 

yöntemi, uygulama 

sürecinde kalite, tutarlılık 

ve standartlaşma 

sağlamaktadır. 

 

12 

12 

N
k

o
si

 v
d

.,
 (

2
0
1

3
) Hemşire 

Eğitmenler 

(Güney Afrika 

Durban’da 

Hemşirelikte 

Yönetim Eğitim 

Programını 

yönetenler) 

15 (iki tam zamanlı ve 13 yarı 

zamanlı) Eğitmen Hemşire. 

N
it

el
, 

ta
n

ım
la

y
ıc

ı 
v

e 
b

et
im

se
l 

ça
lı

şm
a 

Veriler, bire bir 

görüşmeler ve ayrıca 

program içeriğini 

öğretmek için vaka 

temelli bir müfredat 

kullanan on beş 

eğitmen üzerinde 

yapılmış olup 

yapılandırılmış sorular 

kullanılarak 

toplanmıştır. 

Bu çalışma, vakaya dayalı 

öğrenme stratejilerinin 

evrensel olarak 

uygulanması gerektiğini 

göstermektedir. 

8 

13 

S
a

la
r 

v
d

.,
 (

2
0
2

0
) 

Hemşirelik 

öğrencileri 

Çalışmaya 12 hemşirelik öğrencisi 

katıldı.  

 

Öğrenciler sayım yöntemiyle seçildi 

ve rastgele iki gruba ayrıldı. 

 

6 Deney grubu (70 sınıf oturumu, 

her oturumda 90 dk. vaka tartışması, 

ön-son test). 

 

6 Kontrol grubu (Geleneksel eğitim, 

ön-son test). R
an

d
o

m
iz

e 
v

ak
a 

k
o
n

tr
o
l 

ça
lı

şm
as

ı 

Veri toplama aracı 

olarak California 

Eleştirel Düşünme 

Anketi (ön-son test) 

uygulandı. 

“Katılımcı eğitime dayalı 

öğrenme” yöntemi ile 

öğrencilerin eleştirel 

düşünme puanlarında artış 

gözlenmiştir.  

 

Öğrenciler eleştirel 

düşünmeyi öğretmede yeni 

ve dinamik yöntemlere 

sıcak baktığını belirtmiştir. 

 

Örnek olay/vaka eğitim 

modeli hemşirelik 

eğitiminde yararlı 

olabileceğini kanıtlamıştır. 

10 
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Tablo 1. Sistematik Derleme Sonucu Araştırmaya Kabul Edilen Çalışmaların Genel Özellikleri (n=18) (Devamı) 

14 

L
iu

 v
d

.,
  

(2
0
2

0
) 

 

Hemşirelik 

öğrencileri 

(Eylül 2019'dan 

Ocak 2020'ye 

kadar 

Hemşirelik 

Becerileri 

Eğitimi alan 

2018 yılının 

ikinci sınıf 

Hemşirelik 

öğrencileri) 

146 öğrenci 

 

Öğrenciler, bilgisayar tarafından 

oluşturulan rastgele sayıya göre; 

 

 73 deney grubu ve 73 kontrol 

gruplarına yansız olarak atanmıştır. 

K
ö

r 
ta

sa
rı

m
 o

lm
ak

sı
zı

n
 r

an
d

o
m

iz
e 

k
o

n
tr

o
ll

ü
 b

ir
 ç

al
ış

m
a Nesnel Yapı Klinik 

Sınavı (The Objective 

Structure Clinical 

Examination [OSCE]).  

 

Hemşirelik 

Öğrencilerinin Otonom 

Yeteneği Ölçeği (The 

Scale of Nursing 

Students’ Autonomous 

Ability). 

 

Örnek olay/vaka 

eğitiminin etkisini 

değerlendirme anketi.  

 

Örnek olay/vaka 

tabanlı eğitim için 

öğrenci memnuniyet 

anketi. 

Sonuç olarak örnek 

olay/vaka eğitim yöntemi, 

öğretmenlerin öğretim 

fikirlerini genişletmektedir 

ve öğrencilerin öğrenmeye 

olan ilgilerini harekete 

geçirmek için faydalıdır.  

 

Hemşirelik öğrencilerinin 

özerk öğrenme becerilerini 

geliştirmektir ve analiz 

sonucunda iyi öğretim 

etkileri elde edilmiştir.  

 

Ancak uygulama sürecinde 

öğretmenler gerek vaka 

öğretim tasarımına, gerekse 

öğrencilerin sorularını 

yanıtlamaya daha fazla 

enerji ve zaman ayırmalıdır. 

9 

15 

K
im

, 
(2

0
2
1

) 

Çalışma, yaşlı 

bakım 

tesislerinde ve 

evde bakım 

merkezlerinde 

çalışan 72 

bakım çalışanı 

(Hemşire) ile 

yürütülmüştür 

Her bir gruba (yani deney ve kontrol 

grupları) 36 katılımcı atanmıştır. 

E
şd

eğ
er

 v
e 

ra
n
d

o
m

iz
e 

o
lm

ay
an

 b
ir

 

k
o

n
tr

o
l 

g
ru

b
u

 ç
al

ış
m

as
ı 

(ö
n

 t
es

t-
so

n
 t

es
t 

ta
sa

rı
m

ı)
 

Bilgi ve Performans 

Düzeyini 

Değerlendirme Anketi. 

 

Yapılandırılmış bir 

kişisel bildirim anketi. 

 

Acil Durumla Baş 

Etme Yeteneği Ölçeği. 

 

Öz Yeterlilik Ölçeği. 

 

İletişimde Güven 

Anketi. 

Kontrol grubu ile 

karşılaştırıldığında, deney 

grubunun acil durumlarda 

bilgi ve performans 

düzeylerinde, acil 

durumlarla başa çıkma 

becerilerinde, acil 

durumlarla başa çıkma öz 

yeterliliğinde ve iletişime 

güvende istatistiksel olarak 

anlamlı bir artış gözlendi. 

11 

16 

H
o

n
g

 v
e 

Y
u

, 
(2

0
1
7

) 

Hemşirelik 

öğrencileri 

Dört sınıftaki 122 hemşirelik lisans 

öğrencisine bir yıl boyunca tıbbi 

hemşirelik konusu öğretildi.  

 

İki sınıf rastgele deney grubu, diğer 

ikisi kontrol grubu olarak 

atanmıştır.  

 

Deney grubu (58 öğrenci) 

geliştirilmiş hemşirelik vakalarının 

sunulduğu dersleri aldı.  

 

Kontrol grubuna (64 öğrenci) olağan 

vakalar öğretildi.  

 

Her gruba iki yarıyılda 8 ayda 19 

vaka temelli ders verildi. 

R
an

d
o

m
iz

e 
k
o

n
tr

o
ll

ü
 b

ir
 ç

al
ış

m
a 

 

Eleştirel Düşünme 

Eğilimi Envanteri-

Çince versiyonu 

(CTDI-CV). 

Açığa çıkan hemşirelik 

vakaları, hemşirelik lisans 

öğrencilerinin tıbbi 

hemşirelik konusunda 

eleştirel düşünme 

becerilerini 

geliştirmektedir, olağan 

hemşirelik vakalarından 

önemli ölçüde daha etkili 

görünmektedir. 

10 

17 

D
a

n
ie

ls
 v

d
.,

 (
2

0
1

5
) 

Hemşire 

eğitimciler 

40 Eğitmen, 

 

2 gruba ayrıldı. 

 

A grubu 1. ve 2. Sınıf eğitmenler. 

 

B grubu 3. ve 4. Sınıf eğitmenler. 

 

K
at

ıl
ım

cı
 e

y
le

m
, 

n
it

el
 a

ra
şt

ır
m

a 

y
ö

n
te

m
i Verilerin 

toplanmasında nominal 

grup tekniği 

kullanılmıştır. 

Örnek olay temelli eğitim, 

gelişime destek 

vermektedir.  

 

Okulda örnek olay temelli 

eğitimin devam etmesi 

gerektiği, ancak 

eğitimcileri güncel tutmak 

ve yeni personeli bu 

öğretme ve öğrenme 

yaklaşımına yönlendirmek 

için daha fazla çalıştay 

düzenlenmesi gerektiği 

sonucuna varılmıştır. 

9 

 

 



 

 

 

Hemşirelikte Örnek Olay Yöntemi        Hemşirelik Bilimi Dergisi    

           2024, 7 (2), 130-147 

           Doi: 10.54189/hbd.1241073 

   

141 

Tablo 1. Sistematik Derleme Sonucu Araştırmaya Kabul Edilen Çalışmaların Genel Özellikleri (n=18) (Devamı) 

18 

C
a

v
ei

ã
o

 v
d

.,
 (

2
0
1

8
) 

Hemşirelik 

Yönetim dersi 

alan Hemşirelik 

lisans öğrencisi 

118 öğrenci, 

 

2 gruba ayrıldı. 

 

Örnek olay ve takıma dayalı 

öğrenme grubu. 

 

Kontrol grubu. 

 

20 takım oluşturuldu, her takım 1 

lider dâhil 4-6 üyeden oluşmaktadır. 

 

Gruplara seçim katılımcıların isteği 

doğrultusunda yapılmıştır. 

Y
ar

ı 
d

en
ey

se
l 

v
e 

n
it

el
 b

ir
 ç

al
ış

m
a 

Verilerin 

toplanmasında, 

 

Kaliforniya Eleştirel 

Düşünme Eğilim 

Envanteri (CCTDI).  

 

Eleştirel Düşünme 

Eğilim Envanteri 

Çince Versiyonu 

(CTDI-CV). 

 

Kişisel Bilgi Formu 

Öz Yeterlilik 

Bütünleşik Ölçeği 

(SEIS). 

 

Ön test, eğitim, son 

test. 

Örnek olay ve takıma 

dayalı öğrenme ile 

öğrencilerin derse olan 

ilgisi, bilgi düzeyleri, 

eleştirel düşünme ve öz 

yeterlilik gelişiminde artış 

görülmüştür. 

11 

 

Tablo 2. Makalelerin Bibliyografik Özellikleri (n=18) 

 
 

İnceleme sonuçları başlıklar halinde değerlendirilmiştir;  

Çalışmaların Bibliyografik Özellikleri 

Derleme kapsamına alınan toplam 18 makalenin bibliyografik özellikleri Tablo 2’de sunulmaktadır. Tablo 2’de bulgular 

incelendiğinde en çok “dört yazar ve üstü” (%50) değişkeninde makale olduğu ve makalelerin büyük bir bölümünün 2018-

2022 yılları arasında (%61) yayımlandığı görülmektedir. Buda bize örnek olay yönteminin son yıllarda önemli bir değer 

kazandığını göstermektedir. Makalelerin örneklem sayısı 10 ile 296 arasında değişmekle birlikte “60 ve altı” (%44) ile “61-

150” (%44) değişkenlerinde katılımcı sayısı eşittir. Çalışmaların 14’ünün örneklem grubunu hemşirelik öğrencileri (%78) 

oluştururken, 2’sini hemşirelik lisans eğitmenleri (%11), 2’sini hemşire ve bakım verenler (%11) oluşturmaktadır. Konuyla 
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ilgili yapılan çalışmalar gösteriyor ki hemşirelik lisans öğrencileri daha fazla örneklem grubu olarak tercih edilmektedir. 

Araştırmaların çoğu randomize kontrollü deneysel çalışma (%27) ve nonrandomize deneysel çalışmadır (%27) (Tablo 2). 

Kullanılan Ölçüm Araçları 

Derleme kapsamına alınan makalelerde kullanılan veri toplama araçlarının dağılımı Tablo 1’de sunulmuştur. Kullanılan soru 

formlarının çoğu konuyla ilgili alan yazın incelemesi ve verilen eğitime dayalı araştırmacılar tarafından oluşturulmuş 

standardize olmayan formlardı (%28) (Burucu ve Arslan, 2021; Daniels vd., 2015; Gholami vd., 2017; Kantar ve Massouh, 

2015; Mei, 2022; Macpherson vd., 2022; Nkosi vd., 2013; Raurell‐Torredà, vd., 2015;Yating vd., 2022; Yoo ve Park, 2015). 

Yine çalışmaların bir kısmında geçerlilik güvenirliliği sağlanmış anketler (%44) kullanılmıştır (Caveião vd., 2018; Das vd., 

2022; Hong ve Yu, 2017; Hristova vd., 2021; Kim, 2021; Liu vd., 2020; Salar vd., 2020; Zhu vd., 2021) (Tablo 1). 

Örnek Olay Eğitim Yöntemi Kullanımının Hemşirelik Eğitimi Açısından Sonuçları 

Örnek olay eğitim yönteminin kullanıldığı ve hemşirelik öğrencileri ile yapılan tüm çalışmalar incelendiğinde, bu eğitim 

yönteminin; hemşirelik eğitiminde kazandırılması gerekli olan eleştirel düşünme yeteneğini geliştirdiği, bilgi, performans, öz 

yeterlilik düzeylerini arttırdığı, tanılama ve iletişim becerilerini geliştirdiği görülmektedir. Ayrıca örnek olay mesleki 

yeterliliklerin kazanılmasında önemli bir eğitim yöntemi olup öğrenciler tarafından sevilen bir deneyim olduğu görülmektedir 

(Burucu ve Arslan, 2021; Das vd., 2022; Gholami vd., 2017; Hong ve Yu, 2017; Hristova vd., 2021; Kantar ve Massouh, 

2015; Liu vd., 2020; Macpherson vd., 2022;  Majeed, 2014; Mei, 2022; Raurell-Torreda vd., 2015; Salar vd., 2020; Yoo ve 

Park, 2015; Zhu vd., 2021). Hemşireler üzerinde yapılan çalışmalara bakıldığında ise hemşirelerin, bilgi ve performans 

düzeylerinin arttığı, kriz yönetim becerilerinin geliştiği, iletişim becerilerinin arttığı görülmüştür (Kim, 2021; Yating vd., 

2022).   

Örnek Olay Yönteminin Hemşirelikte Yönetim Öğrenci Eğitimi ve Eğitmenleri Açısında Sonuçları 

Hemşirelikte yönetim eğitiminde örnek olay eğitim yöntemi ile ilgili çok fazla kaynağa ulaşılamamıştır. Yılı 2013 ve sonrası 

olan Hemşirelikte Yönetim eğitmenleri ile yapılan 2 çalışmaya, hemşirelikte yönetim öğrencileri ile yapılan 2 (Bir çalışmanın 

tam metnine ulaşılamadığı için araştırma kapsamına alınamamıştır.) çalışmaya ulaşılmıştır. Hemşirelik eğitmenleri ile yapılan 

çalışmaların sonuçlarına bakıldığında; örnek olay/vakaya dayalı öğrenme stratejilerinin evrensel olarak uygulanması 

gerektiği, bu yöntemin eğitime ve mesleki gelişime destek verdiği, öğrenmede örnek olay temelli eğitimin devam etmesi 

gerektiği vurgulamaktadır. Eğitimcilerin bu öğretme ve öğrenme yaklaşımını güncel tutmak için daha fazla çalıştay 

düzenlemeleri gerektiği, uygulama sürecinde gerek vaka öğretim tasarımına, gerekse öğrencilerin sorularını yanıtlamaya daha 

fazla enerji ve zaman ayırmaları gerektiği belirtilmiştir (Daniels vd., 2015; Nkosi vd., 2013). Hemşirelikte yönetim öğrencileri 

ile yapılan araştırma sonuçları ise şu şekildedir; örnek olay eğitim yöntemi, öğrencilerin öğrenmeye olan ilgi ve bilgi 

düzeylerinde artışa neden olurken, öz yeterlilik, eleştirel düşünme ve muhakeme yeteneklerinin gelişimine de katkı 

sağlamaktadır (Caveião vd., 2018; Chen vd., 2014). 

TARTIŞMA  

Hemşirelik eğitiminde örnek olay/vaka eğitim yönteminin kullanımı ile ilgili sistematik derleme sonucunda; 2013-2023 yıl 

aralığında incelenen araştırmalar en fazla 2018-2022 yılları arasında hemşirelik öğrencileri ile yapılmış, hemşirelikte yönetim 

alanında yapılan çalışmaların ise 2018 yılı ve öncesi yıllara ait olduğu tespit edilmiştir. Çalışma sonuçlarına göre son yıllarda 

bu eğitim yöntemine verilen önem artmış ve hemşirelik eğitiminde ivme kazanmıştır. Bu çalışmanın ülkemizde yapılacak 



 

 

 

Hemşirelikte Örnek Olay Yöntemi        Hemşirelik Bilimi Dergisi    

           2024, 7 (2), 130-147 

           Doi: 10.54189/hbd.1241073 

   

143 

yeni araştırmalar için ilham olacağı söylenebilir. Aynı tutumun hemşirelikte yönetim eğitimine yansımadığı görülmüş, bu 

nedenle hemşirelikte yönetim eğitimine bakış açısı kazandırılmak amaçlanmıştır. Bu eğitim yöntemi uluslararası hemşirelik 

biliminde üzerinde durulan bir konu olup ülkemizde de kullanılmaktadır. Bu çalışma sonuçlarının alan yazına katkı sağlayacak 

nitelikte olduğu söylenebilir. 

Araştırmaların çoğu deneysel olup bir kısmı ise nitel, tanımlayıcı niteliktedir. Örnek olay eğitim yöntemi ile verilen 

eğitimlerde niteliğe uygun istenilen ölçek kullanılabilmekte ve eğitimin etkinliği ölçek puanlarına göre 

değerlendirilebilmektedir. Bu durum hemşire eğitmenlere somut veriler ile çalışma imkânı vermektedir. 

Hemşirelik eğitiminde örnek olay eğitim yöntemi, öğrencilerin mesleki gelişimi üzerine önemli katkı sağlamakta, 

klinik düşünme, analiz etme, problem çözme becerilerini arttırmaktadır (Mei, 2022). Örnek olay yöntemi ile eğitim alan 

öğrencilerin tıbbi ve mesleki yeterlilikleri, eleştirel düşünme ve yordama becerileri gelişmekte, takım çalışmasına yatkınlıkları 

artmakta, iletişim, etik yeterlilik, empati, otonomi eğilimleri güçlenmekte, derse ilgi ve performansları artmaktadır (Burucu 

ve Arslan, 2021; Das vd., 2022; Gholami vd., 2017; Hong ve Yu, 2017; Hristova vd., 2021; Kantar ve Massouh, 2015; Kim, 

2021; Liu vd., 2020; Macpherson vd., 2022; Majeed, 2014; Mei, 2022; Raurell-Torreda vd.,2015; Salar vd., 2020; Yating vd., 

2022; Yoo ve Park, 2015; Zhu vd., 2021). Hemşirelikte yönetim eğitimine katkısı göz önüne alındığında öğrencilerin 

öğrenmeye ilgisi artacak, hemşirelikte yönetim ve etik kavramlarının anlaşılması kolaylaşacak, muhakeme ve problem çözme 

becerileri gelişecektir (Chen vd., 2014; Kim vd., 2007) Hemşirelikte yönetim dersi alan öğrencilerin örnek olay/vaka temelli 

eğitimi içine alan bir eğitim programı ile eğitilmesi, yöneticilik görevlerinde uyumu kolaylaştırabilir. 

İncelenen araştırmaların on dördü hemşire öğrencileri, 2’si hemşire ve bakım verenler, 2’si hemşire eğitmenleri ile 

gerçekleştirilmiştir. Bu durum örnek olay/vaka öğretim yönteminin hemşire lisans eğitiminde kullanıldığını ancak sağlık 

alanında aktif bakım veren hemşirelerin hizmet içi eğitiminde fazla kullanılmadığını göstermektedir. Hemşirelik 

öğrencilerinin eğitiminde geleneksel öğretim yöntemlerinin yerine çağdaş öğretim yöntemlerinin kullanılması etkin ve kolay 

öğrenmeyi kolaylaştıracak, çalışan hemşirelerin hizmet içi eğitiminde kullanılması ise hasta bakım kalitesini arttıracaktır. 

Yine aynı şekilde hemşire eğitmenler örnek olay/vaka yönteminin kullanımını hemşirelik eğitimi ve mesleki gelişimi 

desteklediği için elzem olarak değerlendirmektedir. Bu konuda eğitmenler uygun olay/vaka tasarımı planlamalı, öğrencilerin 

soru sormalarına zaman ayırmalı, grup tartışmalarına yer vermeli ve değerlendirmelidir (Daniels vd., 2015; Nkosi vd., 2013).  

Hemşirelikte yönetim eğitiminde yeterliliğe dayalı bir modelin tanımlanması, yönetici hemşirelerin temel 

yeterliliklerini ve yönetsel becerilerini güçlendirecek, daha fazla öğrenme ve gelişim fırsatları sağlayacaktır (Pillay, 2010). 

COVID-19 Pandemisi gibi öğrenci klinik deneyimlerini etkileyerek, eğitimde inovasyona neden olan süreçler için sanal vaka 

tabanlı bir öğrenme sitesinin geliştirilmesi yenilik açısından önem arz etmektedir (Yerköy Ateş ve Okur, 2020); Roberts vd., 

2022). İleride yapılacak çalışmalar için, liderlik tarzının dikkate alınması, hemşirelikte yönetim uzmanlıklarından 

faydalanılarak öğretme ve öğrenme yöntemlerinin geliştirilmesi ve doğrulanması gerekecektir. 

SONUÇ 

Alan yazın incelemesi gösteriyor ki çağdaş öğretim yöntemi olan örnek olay/vaka yöntemi gerek hemşirelik öğrencileri 

gerekse hemşirelik eğitim ve eğitimcileri için son derece önemlidir. Hemşirelik; yapısında teori ve uygulamayı barındıran bir 

disiplin olduğu için eğitim programlarında geleneksel yöntemlerden ziyade çağdaş eğitim yöntemlerinin kullanılması daha 

uygun olacaktır. Bu aktif eğitim yöntemi ile her açıdan donanımlı, eleştirel düşünebilen, muhakeme yeteneği fazla ve bilgili 

hemşireler yetişecek, buna bağlı olarak da hasta bakım ve süreçlerinde kalite sağlanacaktır. Hemşirelikte yönetim açısından 

bakacak olursak, günümüz karmaşık dünyasında tam donanımlı, mesleki yeterliliklere sahip ve kriz durumunda becerilerini 
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kullanabilen yöneticiler yetiştirmek örgütsel ve yönetsel süreçler açısından son derece elzem bir konudur. Bunun için örnek 

olay eğitim yönteminin eğitimde aktif kullanılması ve çalışmalarda yer verilmesi gerektiği düşünülmektedir. 
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